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Information från Läkemedelsenheten 

Information om restnoteringar 
På Plexus startsida hittar du länk till Läkemedelsenhetens sida om 
aktuella restnoteringar. Här finns (där så är möjligt) information 
om alternativa läkemedel och rekommendationer. 
 
Mer information om restnoteringar finns på Läkemedelsverkets 
webbsida www.lakemedelsverket.se. Här finns en ny sökfunktion 
istället för den tidigare Excelfilen. 

Viktigt att begränsa användningen av Acetylcystein  
Under 2024 kommer det vara brist på Acetylcystein 200 mg/ml, lösning för 
nebulisator. För att säkerställa tillgång till Acetylcystein som antidot vid 
paracetamolförgiftning är det viktigt att övrig användning minimeras.  
 
Det är i nuläget inte möjligt att få ut Acteylcystein 200 mg/ml på recept.  
Det som finns prioriteras till slutenvården. Brustabletter påverkas inte av 
bristsituationen. 

Två styrkor av Levaxin tablett har utgått ur läkemedelsförmånen 
Styrkorna 75 mkg och 125 mkg ingår sedan den 1 december inte längre i 
läkemedelsförmånen. Om läkemedlet ska subventioneras krävs nytt recept på 
annan styrka eller delad tablett av en högre styrka. 

Detsamma gäller för dospatienter i öppenvården, om inte förskrivningen ändras 
kommer patienter med de aktuella styrkorna att få betala för läkemedlet.  
Observera att delade tabletter inte kan dosdispenseras. 

Stort fokus på beredskap – ökade mängder i läkemedelsförråden 
Tycker ni det är trångt i läkemedelsförrådet? Under senaste halvåret har lagernivåerna av läkemedel ökats. 
Detta utifrån nya krav på regionerna att det alltid ska finnas minst en månads normalförbrukning av de 
läkemedel som används. Den högre lagernivån gör att vi blir mindre sårbara vid leveransproblem och minskar 
risken att vi står utan viktiga läkemedel. 
 

Möten för läkemedelsansvariga sjuksköterskor 
I vår bjuder vi in till möten enligt nedan. Håll utkik efter inbjudan. 

 Hudiksvall: 19 mars, kl. 14-16, Pelarsalen 

 Gävle: 8 april, kl. 14-16, Brömssalen 

 Bollnäs: 9 april, kl. 14-16, Konferensrum 4 

Leta läkemedel på sjukhusen 

Vi ser ibland att det beställs läkemedel akut från ApoEx även fast de 
finns på sjukhusen. Därför en påminnelse om att alltid söka i MHS för 
att se om önskat läkemedel finns på någon avdelning. Ibland kanske 
det finns ett utbytbart fabrikat - för att inte missa sådant är det bra att 
söka på ATC-kod. Denna kod ser du i FASS eller Proceedo. Söker man 
på ATC-kod behöver man heller inte ha koll på hur läkemedlet stavas. 
 
För att ytterligare öka tillgången till läkemedel på våra sjukhus – kom 
ihåg att lämna läkemedel som inte längre används till våra 
gemensamma svansförråd. Då blir de tillgängliga för alla avdelningar. 
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